绍兴市环保科技服务中心食堂水果、蔬菜及其他食材采购项目

询价文件

为进一步加强绍兴市环保科技服务中心职工食堂管理，规范食堂食品原料

采购工作，从源头上控制食品安全风险，根据绍兴市环保科技服务中心采购管

理制度及有关法律法规规定，经研究决定，对食堂食材实行询价采购，竭诚欢

迎各供应商前来报价，现将有关事项公告如下:

一、项目概况

1. 项目名称：绍兴市环保科技服务中心食堂水果、蔬菜及其他食材采购项

目；

2. 采购单位：绍兴市环保科技服务中心；

3. 服务期限：合同签订之日起一年；

4. 采购内容：

水果：包括但不限于苹果、香蕉、梨、柑橘类、时令水果等（具体种类及

规格见附件清单）。

蔬菜：新鲜叶菜类、根茎类、瓜果类等（需符合无公害标准）。

其他食材：面条、米面制品、豆制品、蛋类、干货类、冷冻禽类等。

5. 配送范围：绍兴市环保科技服务中心指定地点。

二、供应商资格要求

1. 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，具备独立法人资

格。

2. 未被列入“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）及“中国政府采购

网”（www.ccgp.gov.cn）的失信被执行人、重大税收违法案件当事人、政府

采购严重违法失信行为记录名单。

3. 特定资质：

具有有效期内的《食品经营许可证》。

4. 本项目不接受联合体报价。

三、报价要求

1. 报价基准：

物品配送价格以报价承诺价(下浮率)为基础，承诺按照绍兴 E 价通

(https://jgjg.sx.gov.cn/)绍兴大江农贸市场公布的市场价的基础下浮率，保证

不高于市场同类食品价格。配送中发现未按照约定下浮菜价或以食材优质为由上

浮菜价的，每发现一次扣除 500-1000 元不等，具体视情况而定。

供应商需在基价基础上填报下浮率（精确至小数点后两位）。

2. 报价文件：

包含营业执照、食品经营许可证、法定代表人授权书、报价单（格式见附

件）。需提供近三个月社保缴纳证明及配送车辆行驶证复印件。

3. 密封要求：响应文件需密封并标注“报价文件项目名称供应商名称”。

四、质量与配送要求

1. 质量要求：

食材必须符合新的《中华人民共和国食品安全法》第三章“食品安全标准”

中的规定。食品中污染物限量应符合 GB2762-2012 标准，食品中农药残留量符

合 GB2763-2014 标准。不得采购转基因食品或利用转基因食品原料加工的成品。

食品原料新鲜、清洁卫生，同时对每批次食品原料进行检测，具有质量技术监督

部门颁发的质量检验报告(近期)。

2. 配送时效：

绍兴市环保科技服务中心指定时间，应急订单需 1 小时内响应。

3. 验收标准：以采购方签字确认的送货单为结算依据，不合格货物无条件

退换。

五、响应文件提交

1. 截止时间：2025 年 3 月 17 日 17:00

2. 提交方式：

邮寄：绍兴市越城区迪荡街道云东路 381 号迅腾大厦 12 楼（收件人：阮先

生，电话：13575580159）。

现场递交：绍兴市越城区迪荡街道云东路 381 号迅腾大厦 12 楼绍兴市环保

科技服务中心采购办公室。

3. 逾期或未密封文件视为无效。

六、供应商确认

由询价小组根据报价情况按同等质量报价最低、服务方案最优确定供货

商。

七、联系方式

采购单位：绍兴市环保科技服务中心

地址：到绍兴市越城区迪荡街道云东路 381 号迅腾大厦 12 楼；

联系人：阮先生

电话：0575-85149797

附件：

1. 食材分类及规格清单

2. 报价单格式

绍兴市环保科技服务中心

2025 年 3 月 11 日

备注：本询价函未尽事宜，以采购单位解释为准。供应商对询价文件有疑

问的，需在提交截止前 3 日提出书面澄清申请。

附件 1：水果规格要求

水果规格要求

序号 食材名称 等级 单位 规格

1 冰糖心苹果 一级 斤 2-3 个左右/斤

2 蛇果 一级 斤 2-3 个左右/斤

3 嘎啦苹果 一级 斤 3-4 个左右/斤

4 进口香蕉 一级 斤 3-4 个左右/斤

5 国产香蕉 一级 斤 3-4 个左右/斤

6 皇冠梨 一级 斤 2 个左右/斤

7 水晶梨 一级 斤 2-3 个左右/斤

8 秋月梨 一级 斤 2 个 700 克以上

9 香梨 一级 斤 3-4 个左右/斤

10 凤梨 一级 斤 2-3 斤左右/个

11 小青瓜 一级 斤 2-3 个左右/斤

12 蓝莓 一级 盒 125g 左右/盒

13 草莓 一级 斤 16 颗左右/斤

14 千禧 一级 斤 30 颗左右/斤

15 圣女果 一级 斤 30 颗左右/斤

16 沃柑 一级 斤 3-4 个/斤

17 橙子 一级 斤 2-3 个左右/斤

18 涌泉蜜桔 一级 斤 3-4 个左右/斤

19 金桔 一级 斤 25 颗左右/斤

20 砂糖桔 一级 斤 6-8 个左右/斤

21 耙耙干 一级 斤 2-3 个左右/斤

22 脆柿 一级 斤 2-3 个左右/斤

23 桂圆 一级 斤 40 颗左右/斤

24 冬枣 一级 斤 25 颗左右/斤

25 青枣 一级 斤 13 颗左右/斤

26 牛奶枣 一级 斤 6-8 个/斤

27 西梅  一级 斤 20 颗左右/斤

28 晴王 一级 斤 30 颗左右/斤

29 红提 一级 斤 20 颗左右/斤

30 巨峰葡萄 一级 斤 30 颗左右/斤

31 白心柚子 一级 斤 2-3 斤/个

序号 食材名称 等级 单位 规格

32 红心柚子 一级 斤 2-3 斤/个

33 葡萄柚 一级 斤 2 个 500 克以上

34 白心火龙果 一级 斤 1-1.5 斤/个

35 红心火龙果 一级 斤 1-1.5 斤/个

36 人参果 一级 斤 10 颗左右/斤

37 羊角蜜 一级 斤 1-2 斤左右/个

38 哈密瓜 一级 斤 5-6 斤左右/个

39 8424 西瓜 一级 斤 常规

40 玉菇甜瓜 一级 斤 2-3 斤左右/个

41 网纹瓜 一级 斤 2-3 斤左右/个

42 皇品蜜瓜 一级 斤 2-3 斤左右/个

43 油桃 一级 斤 3-4 颗左右/斤

44 西柚 一级 斤 2 个 500 克以上

45 雪莲果 一级 斤 常规

附件 2：报价表

报价表

（采购人）：

按你方询价文件要求，我们，本报价文件签字方，谨此向你方发出要约如下：

如你方接受本报价，我方承诺按照报价表的价格完成（项目名称）的实施。

报价表

序

号
项目名称 分类 报价下浮率 备注

1

绍兴市环保科技

服务中心食堂水

果、蔬菜及其他

食材采购项目

水果         ％ 加权系数为 30%

蔬菜及其他食材         ％ 加权系数为 70%

报价综合下浮率         ％

报价综合下浮率

=水果×30%+蔬

菜及其他食材×

70%。

注：1.报价一经涂改，应在涂改处加盖单位公章或者由法定代表人或其授权代

表签字或盖章，否则其报价作无效报价处理。

2.采购人不接受 2 个(含)以上的报价或方案，若供应商在此表中有 2 个（含）

以上的报价或方案，其报价作无效报价处理。

3.有关本项目的报价及项目实施所涉及的一切费用均计入报价。

4.报价下浮率最多只能精确到小数点后 2 位，否则作无效报价处理。有效报价

是指报价下浮率≥0％的报价，报价下浮率＜0％的报价为无效报价，直接予以

淘汰。

5.供应商需按本表格式填写，否则视为报价文件含有采购人不能接受的附加条

件，报价无效。

供应商（盖章）：

法定代表人或其授权代表（签字或盖章）：

日期：  年   月   日